
UCHWAŁA NR 350/LXV/2023 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Opatów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 roku poz. 103.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 52 438 939,78 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 34 555 938,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

2. dochody majątkowe w wysokości 17 883 001,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 53 160 757,78 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 33 910 756,00 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 19 250 001,78 zł; 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -721 818,00 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych środków,  
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 721 818,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 1 879 018,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 1 157 200,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, z tego: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 462 800,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 4 760 000,00 zł. 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska w kwocie 5 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Opatów od właścicieli nieruchomości na 2024 rok 
w kwocie 1 900 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 8. Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. 1. Określa się dochody w kwocie 112 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 40 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym oraz wydatki w kwocie 143 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

2. Określa się wydatki w kwocie 9 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Opatów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu 
Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



§ 12. Przyjmuje się plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa, związanych z realizacją 
zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego w wysokości 60 182,00 zł. 

§ 13. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie  
(zakładu budżetowego) w następujących kwotach: 

- przychody w kwocie 1 537 832,00 zł 

- koszty w kwocie 1 537 832,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 1 500 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 500 000,00 zł 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Opatów do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 500 000,00 zł, 

2. dokonywania zmian w planie wydatków łącznie ze zmianą wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy, mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 16. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

3. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 171 400,00 zł 

2. celową w wysokości 78 600,00 zł, w tym na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
78 600,00 zł 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów bieżących Gminy Opatów w 2024 roku 

Dział Nazwa  Plan ogółem w zł  
bieżące 

010 Rolnictwo i łowiectwo  2 000,00  
 Wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich  2 000,00  

600 Transport i łączność 241 467,00 

 Dofinansowanie ze środków pochodzących z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 241 467,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa  61 000,00  
 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości  10 000,00  
 Wpłaty czynszu za wynajem lokali  51 000,00  

750 Administracja publiczna  51 003,00  
 Wpływy ze sprzedaży energii i świadczonych usług  2 000,00  

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  49 003,00  

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa  1 423,00  

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami - na 
aktualizację stałego rejestru spisu wyborców  1 423,00  

752 Obrona narodowa  893,00  

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  893,00  

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  9 991 278,00  

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  5 937 585,00  
 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych  96 193,00  

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym  40 000,00  

 Wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych  1 600 000,00  
 Wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych  1 100 000,00  
 Wpływy z podatku rolnego od osób prawnych  7 500,00  
 Wpływy z podatku rolnego od osób fizycznych  550 000,00  
 Wpływy z podatku leśnego od osób prawnych  6 000,00  
 Wpływy z podatku leśnego od osób fizycznych  30 000,00  
 Wpływy z podatku od środków transportowych od osób prawnych  17 000,00  
 Wpływy z podatku od środków transportowych od osób fizycznych  140 000,00  

 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej  20 000,00  

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn  10 000,00  
 Wpływy z opłaty skarbowej  15 000,00  
 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  112 000,00  

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



 Wpływy opłaty adiacenckiej  5 000,00  
 Wpływy opłaty za zajęcie pasa drogowego  40 000,00  
 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych  15 000,00  
 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych  250 000,00  

758 Różne rozliczenia 19 340 181,00  
 Subwencje ogólne z budżetu państwa - część oświatowa  12 462 118,00  
 Subwencje ogólne z budżetu państwa - część wyrównawcza  6 288 173,00  
 Wpływy z różnych dochodów - zwrot z tytułu podatku VAT 589 890,00 

801 Oświata i wychowanie  427 700,00  
 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  17 000,00  

 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 
z zakresu wychowania przedszkolnego  200 000,00  

  Wpłaty czynszu za wynajem lokali  10 000,00  

 Wpływy z usług - wpłaty za korzystanie ze stołówki przy Szkole Podstawowej w 
Opatowie  200 000,00  

 Wpływy z różnych dochodów - wpłaty za duplikaty dokumentów  700,00  
852 Pomoc społeczna  244 740,00  

 Wpływy z usług - odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej  12 000,00  
 Wpływy z usług - odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze  10 000,00  
 Wpływy z usług - odpłatność za pobyt w schronisku  3 000,00  

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami   4 412,00  

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin   215 328,00  

855 Rodzina  2 222 629,00  

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  2 202 629,00  

 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami - dochody 
z tytułu podlegającej zwrotowi zaliczki alimentacyjnej lub funduszu 
alimentacyjnego  20 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 971 624,00  

 - w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3   51 624,00  

 Wpływy z tytułu opłat za wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy  1 900 000,00  

  Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska otrzymane z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego  5 000,00  

 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków - dofinansowanie w ramach projektu "Śląskie. 
Przywracamy błękit."  51 624,00  

 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - środki przyznane przez WFOŚiGW w Katowicach na 
prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach programu „Czyste powietrze”  15 000,00  

bieżące 34 555 938,00  
 z tego:  

 - dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych  5 937 585,00  

 - dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych  96 193,00  

 - z tytułu subwencji ogólnej 18 750 291,00 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 2



 - z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 2 540 312,00     

  - z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 51 624,00 

 - pozostałe dochody bieżące 7 179 933,00 
     w tym:  
     - podatek od nieruchomości 2 700 000,00     
 Przewodniczący Rady Gminy Opatów 

 
Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów majątkowych Gminy Opatów w 2024 roku 

Dział Nazwa  Plan ogółem w zł  
majątkowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo  14 122 944,77  

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 14 122 944,77  

700 Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00  

 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości  200 000,00  

855 Rodzina 721 657,01 

 - środki Krajowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności na 
utworzenie klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 470 068,00 

 - środki z budżetu państwa jako uzupełnienie do środków z KPO na utworzenie 
klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 65 439,01 

 - środki z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (FERS) na utworzenie klubu 
dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 153 610,98 

 - środki dofinansowania w formie współfinansowania krajowego środków 
europejskich na utworzenie klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH+ 32 539,02 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 018 400,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 018 400,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 820 000,00  

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 820 000,00  

majątkowe  16 142 944,77  
  w tym:   

 -  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 186 150,00 

 - ze sprzedaży majątku 200 000,00 
majątkowe 17 883 001,78 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na 2024 rok - WYDATKI

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 14 860 694,77 56 750,00 56 750,00 0,00 56 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 803 944,77 14 803 944,77 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 11 150,00 11 150,00 11 150,00 0,00 11 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

14 553 944,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 553 944,77 14 553 944,77 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 45 600,00 45 600,00 45 600,00 0,00 45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 741 377,00 741 377,00 741 377,00 0,00 741 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 451 357,00 451 357,00 451 357,00 0,00 451 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60053
Infrastruktura
telekomunikacyjna

20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 47 440,00 47 440,00 47 440,00 0,00 47 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

32 940,00 32 940,00 32 940,00 0,00 32 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 924 068,00 5 874 068,00 5 497 968,00 4 831 403,00 666 565,00 26 500,00 349 600,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 49 003,00 49 003,00 49 003,00 48 653,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

241 315,00 241 315,00 15 715,00 0,00 15 715,00 0,00 225 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

4 823 500,00 4 773 500,00 4 679 000,00 4 178 000,00 501 000,00 26 500,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

670 700,00 670 700,00 668 700,00 593 000,00 75 700,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 99 550,00 99 550,00 45 550,00 11 750,00 33 800,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 423,00 1 423,00 1 423,00 0,00 1 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

1 423,00 1 423,00 1 423,00 0,00 1 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 893,00 893,00 893,00 0,00 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 593,00 593,00 593,00 0,00 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

388 500,00 388 500,00 385 500,00 45 500,00 340 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 388 500,00 388 500,00 385 500,00 45 500,00 340 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 18 768 200,00 18 412 200,00 13 224 000,00 11 243 440,00 1 980 560,00 4 700 000,00 488 200,00 0,00 0,00 0,00 356 000,00 356 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 15 204 200,00 14 900 200,00 9 841 200,00 8 520 000,00 1 321 200,00 4 700 000,00 359 000,00 0,00 0,00 0,00 304 000,00 304 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

1 764 060,00 1 712 060,00 1 643 860,00 1 514 000,00 129 860,00 0,00 68 200,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

908 300,00 908 300,00 906 300,00 428 800,00 477 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

294 740,00 294 740,00 277 740,00 277 740,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

529 900,00 529 900,00 502 900,00 502 900,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 152 000,00 152 000,00 128 000,00 37 700,00 90 300,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

143 000,00 143 000,00 119 000,00 37 700,00 81 300,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 672 883,00 1 672 883,00 1 399 327,00 884 140,00 515 187,00 0,00 273 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

13 475,00 13 475,00 13 475,00 0,00 13 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

119 080,00 119 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85216 Zasiłki stałe 132 091,00 132 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 893 440,00 893 440,00 885 940,00 798 840,00 87 100,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

89 900,00 89 900,00 88 400,00 85 300,00 3 100,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

13 385,00 13 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 7 412,00 7 412,00 7 412,00 0,00 7 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 992 586,01 2 270 929,00 338 771,00 274 600,00 64 171,00 8 800,00 1 923 358,00 0,00 0,00 0,00 721 657,01 721 657,01 186 150,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 187 067,00 2 187 067,00 263 709,00 263 100,00 609,00 0,00 1 923 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 379,00 379,00 379,00 0,00 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

15 183,00 15 183,00 15 183,00 0,00 15 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

730 457,01 8 800,00 0,00 0,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 721 657,01 721 657,01 186 150,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 808 743,00 2 520 343,00 2 466 000,00 45 250,00 2 420 750,00 0,00 0,00 54 343,00 0,00 0,00 1 288 400,00 1 288 400,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 30 250,00 1 869 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

69 343,00 69 343,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 54 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

1 818 400,00 530 000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 288 400,00 1 288 400,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

2 483 950,00 453 950,00 136 450,00 10 450,00 126 000,00 317 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030 000,00 2 030 000,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

119 450,00 119 450,00 119 450,00 10 450,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

2 037 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030 000,00 2 030 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 317 500,00 317 500,00 0,00 0,00 0,00 317 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 118 000,00 118 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

86 000,00 86 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 3



Wydatki ogółem: 53 160 757,78 33 910 756,00 24 781 899,00 17 372 483,00 7 409 416,00 5 222 800,00 3 061 714,00 54 343,00 0,00 790 000,00 19 250 001,78 19 250 001,78 186 150,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Opatów w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  1 879 018,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 1 829 018,00 

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 50 000,00 

Rozchody ogółem:  1 157 200,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 57 200,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dotacje przyznane na 2024 rok z budżetu gminypodmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 
   podmiotowej celowej przedmiotowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 
400 40002 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej   110 000,00 
750 75023 Starostwo Powiatowe w Kłobucku  26 500,00  
855 85516 Gmina Krzepice  8 800,00  
921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Opatowie 317 500,00   

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 
801 80101 Szkoła niepubliczna „Nasza Szkoła” w Zwierzyńcu 

Pierwszym 
4 700 000,00   

926 92605 Organizacje pozarządowe prowadzące działalność w 
zakresie kultury fizycznej i sportu 

  
60 000,00 

 

  O g ó ł e m :    5 222 800,00 zł                                           
w tym : 

5 017 500,00 95 300,00 110 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane 

Plan dochodów 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00 
 Dochody bieżące 5 000,00 
 z tego:  
 - wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
w zł 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 5 000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 
  Wydatki  bieżące 5 000,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z  odbiorem i wywozem 
odpadów  

Plan dochodów 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 900 000,00 
 Dochody bieżące 1 900 000,00 
 z tego:  
 - opłaty za wywóz odpadów komunalnych 1 900 000,00 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
w zł 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 1 900 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 000,00 
  Wydatki  bieżące 1 900 000,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 1 900 000,00 
  z tego :  
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 250,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 869 750,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia przeznaczone do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024 

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota  w zł. 
    Plan 

600 60016 Brzezinki Poprawa stanu nawierzchni na ulicy Górnej i Dolnej 15 477,57 
750 75023 Brzezinki Utrzymanie porządku na przystankach PKS 4 400,00 

   R a z e m : 19 877,57 
     

750 75023 Iwanowice Duże Utrzymanie porządku na przystankach PKS 4 506,62 
801 80101 Iwanowice Duże Doposażenie placu zabaw, wymiana rynien na budynku szkoły 24 000,00 
900 90015 Iwanowice Duże Zakup i montaż lamp solarnych  28 000,00 
921 92109 Iwanowice Duże Zakup  wyposażenia dla Wiejskiego Centrum Kultury 7 000,00 

   R a z e m : 63 506,62 
     

754 75412 Iwanowice Małe Remont schodów przy OSP w Iwanowicach Małych 21 342,81 
900 90015 Iwanowice Małe Zakup i montaż  lamp solarnych  20 000,00 

   R a z e m : 41 342,81 
     

900 90015 Iwanowice -
Naboków Zakup i montaż  lamp solarnych  18 000,00 

921 92105 Iwanowice -
Naboków Organizacja pikniku rodzinnego dla mieszkańców 1 560,04 

   R a z e m : 19 560,04 
     
     

754 75412 Opatów Doposażenie i remont strażnicy OSP w Opatowie 15 000,00 
801 80101 Opatów Budowa placu zabaw przy szkole w Opatowie 20 000,00 
900 90015 Opatów Zakup i montaż lamp solarnych  18 506,62 
921 92105 Opatów Organizacja biesiady sołeckiej  10 000,00 

   R a z e m : 63 506,62 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



     
600 60016 Waleńczów Zakup i montaż rur mostkowych  25 506,62 
750 75023 Waleńczów Utrzymanie porządku na przystankach PKS 3 000,00 
754 75412 Waleńczów Remont ogrodzenia strażnicy OSP w Waleńczowie 30 000,00 
926 92605 Waleńczów Bieżące utrzymanie boiska do piłki nożnej w Waleńczowie 5 000,00 

   R a z e m : 63 506,62 
     

750 75023 Wilkowiecko Utrzymanie porządku na przystankach PKS 4 500,00 
754 75412 Wilkowiecko Remont w budynku strażnicy OSP w Wilkowiecku 20 000,00 
900 90015 Wilkowiecko Zakup i montaż lamp solarnych 34 000,00 
926 92695 Wilkowiecko Ogrodzenie placu zabaw 5 006,62 

   R a z e m : 63 506,62 
     

750 75023 Złochowice Utrzymanie porządku na przystankach PKS 13 506,62 
754 75412 Złochowice Remont strażnicy OSP w Złochowicach 50 000,00 

   R a z e m : 63 506,62 
     

600 60016 Zwierzyniec 
Pierwszy Poprawa nawierzchni dróg 30 000,00 

921 92105 Zwierzyniec 
Pierwszy Imprezy aktywizujące mieszkańców w Zwierzyńcu Pierwszym 10 580,73 

   R a z e m : 40 580,73 
     

600 60016 Zwierzynie Drugi Budowa drogi lokalnej na Kleć 25 085,12 
   R a z e m : 25 085,12 
     
   O g ó ł e m  : 463 979,37 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Opatów w 2024 roku 

Plan dochodów 

Dochody 
Dział Wyszczególnienie Wartość 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 152 000,00 
 Dochody bieżące  
 z tego:  
 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 40 000,00 
 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 112 000,00 

Razem 152 000,00 

Plan wydatków 

Wydatki 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
851  Ochrona zdrowia 152 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 9 000,00 

  Wydatki bieżące 9 000,00 
  Wydatki jednostek budżetowych 9 000,00 
  z tego:  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 143 000,00 
  Wydatki bieżące 143 000,00 
  w tym:  
  1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 000,00 
  2. Wydatki jednostek budżetowych 119 000,00 
  z tego:  

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 700,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 81 300,00 

Razem 152 000,00 
 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Opatów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
750   Administracja publiczna 49 003,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 49 003,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 49 003,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 423,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 423,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 423,00 

752   Obrona narodowa 893,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 300,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 593,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 593,00 

852   Pomoc społeczna 4 412,00 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 412,00 

855   Rodzina 2 202 629,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  2 187 067,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 187 067,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 379,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 379,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 15 183,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 15 183,00 

Razem 2 258 360,00 

Plan wydatków 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 
750   Administracja publiczna 49 003,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 49 003,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 696,78 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 959,15 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 997,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 423,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 423,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 423,00 
752   Obrona narodowa 893,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa 593,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 593,00 

852   Pomoc społeczna 4 412,00 
 85295  Pozostała działalność 4 412,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 

855   Rodzina 2 202 629,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  2 187 067,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 923 358,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 700,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 199 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 248,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 361,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 379,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 379,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 15 183,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 183,00 
Razem 2 258 360,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan środków wydzielonego rachunku przeznaczonego do realizacji zadań w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Plan dochodów 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zwierzyńcu Pierwszym 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 6 390 944,77 
 Dochody majątkowe 6 390 944,77 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 390 944,77 
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach: Opatów i Wilkowiecko 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 812 000,00 
 Dochody majątkowe 4 812 000,00 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 812 000,00 
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Waleńczowie wraz z modernizacją istniejącej infrastruktury wodno-kanalizacynej w gminie 

Opatów 
Dział Nazwa Plan 

w zł 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 920 000,00 

 Dochody majątkowe 2 920 000,00 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 920 000,00 
Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetlenia ulic i dróg na oprawy typu LED w Gminie Opatów 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA  1 018 400,00 

 Dochody majątkowe 1 018 400,00 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 018 400,00 
Modernizacja budynku remizy OSP na centrum kultury w Opatowie 

Dział Nazwa Plan 
w zł 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 1 820 000,00 

 Dochody majątkowe 1 820 000,00 
 z tego:  
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 820 000,00 
Razem: 16 961 344,77 

Plan wydatków 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zwierzyńcu Pierwszym 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
w zł 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1



010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 6 390 944,77 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 390 944,77 
  Wydatki  majątkowe 6 390 944,77 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 390 944,77 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach: Opatów i Wilkowiecko 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

w zł 
010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 812 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 812 000,00 
  Wydatki  majątkowe 4 812 000,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 812 000,00 
Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Waleńczowie wraz z modernizacją istniejącej infrastruktury wodno-kanalizacynej w gminie 

Opatów 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

w zł 
010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 920 000,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 250 000,00 
  Wydatki  majątkowe 250 000,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 670 000,00 
  Wydatki  majątkowe 2 670 000,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 670 000,00 

Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetlenia ulic i dróg na oprawy typu LED w Gminie Opatów 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

w zł 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 1 018 400,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 018 400,00 
  Wydatki  majątkowe 1 018 400,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 018 400,00 

Modernizacja budynku remizy OSP na centrum kultury w Opatowie 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

w zł 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 1 820 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 820 000,00 
  Wydatki  majątkowe 1 820 000,00 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 820 000,00 

Razem: 16 961 344,77 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 350/LXV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie na 2024 rok 

Jednostka : Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Dział Rozdz.  Kwota w zł 
    
  Stan środków obrotowych na początek roku 40 000,00 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

40 000,00 
 40002 Dostarczanie wody 40 000,00 
    
  Stan środków obrotowych na koniec roku 40 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  
40 000,00 

 40002 Dostarczanie wody 40 000,00 
    
  P R Z Y C H O D Y 1 537 832,00 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

917 000,00 
 40002 Dostarczanie wody 917 000,00 
  w tym:  
  - dotacja przedmiotowa z budżetu 110 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 620 832,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 620 832,00 
   

K O S Z T Y 
 

1 537 832,00 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  

343 052,00 
 40002 Dostarczanie wody 343 052,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 194 780,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 444 700,00 
 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 750 080,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław SZEWCZUK 

 

Id: AF602387-E83B-4579-8513-F647BE6C0478. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 350/LXV/2023 RADY GMINY OPATÓW z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	tir. 1 (1) w § 13
	tir. 2 (2) w § 13

	§ 14
	ust. 1 w § 14

	§ 15
	ust. 1 w § 15
	ust. 2 w § 15
	ust. 3 w § 15

	§ 16
	ust. 1 w § 16
	ust. 2 w § 16
	ust. 3 w § 16

	§ 17
	ust. 1 w § 17
	ust. 2 w § 17

	§ 18
	§ 19
	Załącznik 1 - Plan dochodów bieżących Gminy Opatów w 2024 roku
	Załącznik 2 - Plan dochodów majątkowych Gminy Opatów w 2024 roku
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów Gminy Opatów w 2024 roku
	Załącznik 5 - Dotacje przyznane na 2024 rok z budżetu gminypodmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane
	Załącznik 7 - Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z  odbiorem i wywozem odpadów
	Załącznik 8 - Plan wydatków na przedsięwzięcia przeznaczone do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024
	Załącznik 9 - Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opatów w 2024 roku
	Załącznik 10 - Plan dochodów i wydatków Gminy Opatów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Załącznik 11 - Plan środków wydzielonego rachunku przeznaczonego do realizacji zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
	Załącznik 12 - Plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Opatowie na 2024 rok


